27/03/2024, 12:52 Indicação 0905/2024 proc. 1226/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90890 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JÚLIA
CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1226/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PODA DE ÁRVORES NO
VALE DA ESCOLA-
CONTORNO.

A Vereadora JÚLIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de poda de
árvores ao longo da via do Vale da Escola, localizado na altura do Km 81 da BR-040, no
bairro Contorno.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica após solicitações feitas pelos moradores e pela
comunidade escolar da Escola Municipal Leonardo Boff para que possamos prevenir
acidentes com pedestres, transportes e rede elétrica na localidade.

Sala das Sessões, 26 de março de 2024

JÚLIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 26/03/2024 - 16:47:07
Processo: 1226/2024 às 26/03/2024 - 17:12:26

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000109051226

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109051226
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000109051226